*dr*
I*? * Câmgrrr ffiluntrtpsl üe ffagcs[el

Çamâ I de Cascave

ESTADo Do eaRaxÁ
t-.INDICAÇÃO N" :c ,D8 2020

(?roponente: Vereador Serginho Ribeiro/PDT)

Versador

cÂr*nnn FduliinpAL DE cA$cAVE

Receb nr À\ / :.1 /p^
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO Íros teÍmos do art. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Âdelino fubeiro, Sectetário Municipal de Serviços e Obras Públicas, paÍa que
reabze manutenção da iluminação Públic La Rua Agenor Didoni Souto, próximo ao

numero predial868, esquinâ com a Rua Giovani Palma de Lima, bairro Canadâ.

É o qo. Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 1,7 de laneito de 2020.

Jusuficação

A ilumrnação pública é de grande importância para as áreas urbanas, pois dá condrção de

maiot seguÍânça para os motadotes, sensação de bem-estar e possibüta maiot visualização dos locais
pâÍa os condutores de veículos. Sem uma iluminação adequada o número de acidentes em vias
públicas aumentâ considetavelmente, assim como o número de roubos e futtos como já relatados
pelos moradores da tegião.

Contando com a compreensão desta nobte secretaria, soücito a manutenção urgente da

ilumrnação pública do local supracitado, p^Í^ garuntk tranqurlidade aos moÍadores da ârea e boa
trafegabilidade aos condutotes de veículos que passam pela ma.

Sem mais paÍa o momento, exteÍno meus votos de elevada estima e distinta consideração.

o

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@camaraca

Paraná